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Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg  

Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 2 ad KOM (2016) 0758 af 
15. juni 2017  

Spørgsmål 

I forlængelse af sin forelæggelse på Europaudvalgets møde den 14. juni 2017 af 

sagen om Kommissionens direktivforslag om nedsatte momssatser for bøger mv. 

(KOM (2016) 0758) bedes ministeren oplyse, om lydbøger og skriftlige e-

publikationer med forslaget momsmæssigt vil blive stillet ens, jf. også den på mø-

det omtalte udtalelse af 26. april 2017 om direktivforslaget fra Europa- Parlamen-

tets Kultur- og Uddannelsesudvalg til Parlamentets Økonomi- og Valutaudvalg. 

 

Svar 

I en udtalelse af 26. april 2017 om direktivforslaget fra Europa-Parlamentets Kul-

tur- og Uddannelsesudvalg til Parlamentets Økonomi- og Valutaudvalg foreslås 

det at klargøre, at lydversioner af elektroniske publikationer vil blive behandlet 

momsmæssigt som almindelige elektroniske publikationer. EU-Kommissionen har 

i samme udtalelse bekræftet, at lydversioner af elektroniske publikationer er om-

fattet af forslaget, hvorefter der kan indføres reducerede satser på disse.  

 

Det er uklart, hvad der præcist menes med lydversioner af elektroniske publikati-

oner. Det antages, at der menes lydversioner, som leveres elektronisk, fx lydbøger 

der downloades via internettet. Hvis forslaget vedtages, vil alle EU-lande således 

have mulighed for at anvende samme momssats for trykte og elektroniske publi-

kationer, herunder for lydbøger uanset hvordan lydbogen leveres til forbrugeren. 

 

Det bemærkes, at det er op til det enkelte EU-land, om momssatserne på trykte og 

elektroniske publikationer, herunder lydversioner, efter forslagets ikrafttræden 

momsmæssigt skal ligestilles. I Danmark sondres der ikke mellem trykte bøger og 

elektroniske bøger, eller lydversioner af disse, idet alle former for bøger er pålagt 

25 pct. moms. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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